PODER EJECUTIVO

Ente Publico:

Cuenta Publica
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

Poder Ejecutivo

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otros Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2016

53,448,066,710
2,287,588,426
0

0
2,180,201,554
139,091,700
1,088,726,317
0

0

47,751,276,566
0
1,182,147

49,599,437,147
19,802,302,352
878,369,673
4,524,000,426
14,309,478,701
435,729,795
521,629,718
1,027,244,478
37,075,726
79,753,294

0

20,881,861

0
4,404,027,104
2,509,945,623
490,394,453
558,603,943

3,848,629,563

2015

51,145,841,053
2,133,034,385
0

0
1,756,515,217
111,746,959
1,331,215,369
0

0

45,812,307,950
0
1,021,173

48,970,983,740
19,223,015,974
882,523,755
4,312,874,328
13,646,733,610
491,174,849
602,070,295
1,489,726,205
86,949,736
141,368,114

0

96,854,323

0
4,029,096,606
2,390,822,697
811,083,262
766,689,986

2,174,857,313

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

2016

113,623,149
0

0
113,623,149

2,773,578,515
2,683,922,249
89,656,266

0

-2,659,955,366

496,355,499
496,355,499
496,355,499
0
0

1,841,174,144
709,903,394
709,903,394

0
1,131,270,750

-1,344,818,645
-156,144,448

3,507,375,991
3,351,231,543

2015

166,296,547
0
0
166,296,547

2,255,116,930
2,005,192,408
249,924,522

0

-2,088,820,383

821,109,737
821,109,737
821,109,737
0
0

762,894,307
580,563,040
580,563,040

0
182,331,267

58,215,430

144,252,360

3,363,123,631
3,507,375,991

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizd

MARIA GABRIELA GARCIA VELAZQUEZ
Secretaria de Finanzas

Elabor6

JUAN MANUEL RODRIGUEZ CAVAZOS
Director de Contabilidad

Contable




