

Cuenta Pública

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2016 y 2015

(Pesos)

Ente Público:

Poder Ejecutivo

Concepto	2016	2015	Concepto	2016	2015
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	53,448,066,710	51,145,841,053	Origen	113,623,149	166,296,547
Impuestos	2,287,588,426	2,133,034,385	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	113,623,149	166,296,547
Derechos	2,180,201,554	1,756,515,217			
Productos de Tipo Corriente	139,091,700	111,746,959	Aplicación	2,773,578,515	2,255,116,930
Aprovechamientos de Tipo Corriente	1,088,726,317	1,331,215,369	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,683,922,249	2,005,192,408
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	89,656,266	249,924,522
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores			Ottas Aplicaciones de Inversion	0	U
Participaciones y Aportaciones	47,751,276,566	45,812,307,950			
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-2,659,955,366	-2,088,820,383
Otros Origenes de Operación	1,182,147	1,021,173			
Aplicación	49,599,437,147	48,970,983,740	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	19,802,302,352	19,223,015,974	·		
Materiales y Suministros	878,369,673	882,523,755	Origen	496,355,499	821,109,737
Servicios Generales	4,524,000,426	4,312,874,328	Endeudamiento Neto	496,355,499	821,109,737
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	14,309,478,701	13,646,733,610	Interno	496,355,499	821,109,737
Transferencias al resto del Sector Público	435,729,795	491,174,849	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	521,629,718	602,070,295	Otros Origenes de Financiamiento	0	0
Ayudas Sociales	1,027,244,478	1,489,726,205			
Pensiones y Jubilaciones	37,075,726	86,949,736			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos	79,753,294	141,368,114	Aplicación	1,841,174,144	762,894,307
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Servicios de la Deuda	709,903,394	580,563,040
Donativos	20,881,861	96,854,323	Interno	709,903,394	580,563,040
Transferencias al Exterior	0	0	Externo	0	0
Participaciones	4,404,027,104	4,029,096,606	Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,131,270,750	182,331,267
Aportaciones	2,509,945,623	2,390,822,697			
Convenios	490,394,453	811,083,262			
Otros Aplicaciones de Operación	558,603,943	766,689,986	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-1,344,818,645	58,215,430
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	3,848,629,563	2,174,857,313	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-156,144,448	144,252,360
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	3,507,375,991 3,351,231,543	3,363,123,631 3,507,375,991

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Autorizó

Elaboró

MARIA GABRIELA GARCIA VELAZQUEZ Secretaria de Finanzas JUAN MANUEL RODRIGUEZ CAVAZOS

Director de Contabilidad

Contable 5